
Codice Delibera: DEL-77-2020

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 66

DATA: 16/01/2020

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO CUI
CONFERIRE L'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DEL DISTRETTO
SOCIO SANITARIO N. 7 DELLA ASL TARANTO

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Vincenza Accardi

Istruttore: Vincenza Accardi

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-77-2020

DATA: 13/01/2020

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE B52BBABEF9C12D9204329F8E7C9494ABD056FD853

833E3FF5DA5E9717795F3A8 



Codice Delibera: DEL-77-2020

BANDO AVVISO INTERNO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO 
CUI CONFERIRE L'INCARICO 
QUINQUENNALE TERMPORANEO DI 
DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO 
SANITARIO N. 7 DELLA ASL TARANTO

3E16BB116B74A281DC2C8FB22753DE60E2641FE2B
8E78FA23D1A5AB0D717E79D

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Codice Delibera: DEL-77-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO CUI
CONFERIRE  L'INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIRETTORE  DEL
DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 7 DELLA ASL TARANTO

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 la direzione del Distretto Socio Sanitario n. 7 risulterà vacante a far data dal 1/5/2020 a seguito della
quiescenza del dr. Giuseppe Pirinu, Direttore del citato distretto;

 è intenzione dell’Azienda procedere alla individuazione del Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 7,
stante la rilevante necessità di presidiare un ambito assistenziale particolarmente delicato e complesso
legato alle problematiche ambientali del territorio jonico;

 per ragioni  di trasparenza ed al fine di consentire la piena conoscibilità dei fatti  gestionali  connessi
all’attribuzione degli incarichi di struttura, si ritiene di indire Avviso interno di Selezione riservato, così
come previsto dal bando, ai dirigenti dell’Azienda che abbiano maturato specifica esperienza nei servizi
territoriali e una adeguata formazione nella loro organizzazione, in possesso di un’anzianità di servizio di
almeno cinque anni  ovvero  ai  medici  convenzionati  di  medicina generale  e  pediatri  di  libera  scelta
operanti nell’ambito territoriale di questa Azienda, con una anzianità di servizio di almeno dieci anni;

ACCERTATO che l’idoneità dei candidati è accertata da una Commissione, nominata dal Direttore Generale
dell’Azienda,  composta dal Direttore Sanitario  e da tre Direttori  di  Struttura  Complessa della  medesima
disciplina dell’incarico da ricoprire, da individuarsi mediante sorteggio;

DATO ATTO che il candidato selezionato dovrà essere in possesso dei requisiti tutti previsti nell’allegato
Avviso di selezione interna, cui si rinvia; 

CONVENUTO di  poter  provvedere  in  merito  all’uopo approvando l’Avviso  interno  di  selezione,  quale
allegato A) alla presente, parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI
Il D.Lgs 502/92
la L. R. Puglia 07.02.2006 n. 1
R.R. Puglia 18/04/2011 n. 6

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-77-2020

1. di indire selezione interna all’ASL TA per la individuazione del candidato idoneo cui conferire l’incarico
di Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 7;

2. di stabilire che l’incarico sarà conferito sulla base delle risultanze della verifica del possesso dei requisiti
da  parte  dei  candidati  partecipanti  alla  selezione,  in  conformità  con  quanto  stabilito  nell’Avviso  di
selezione, che verrà esperita da apposita Commissione così come previsto dal bando;

3. di stabilire altresì che l’incarico sarà conferito con provvedimento del Direttore Generale;

4. di approvare l’unito schema di Avviso di selezione interna che, allegato A) alla presente deliberazione, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



1 

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO 

AVVISO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO CUI CONFERIRE 

L’INCARICO QUINQUENNALE TEMPORANEO DI DIRETTORE DEL DISTRETTO n. 7 DELLA 

ASL TARANTO 

 

In esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n.________ del ___________, è indetto avviso 

interno per il conferimento dell’incarico quinquennale per n. 1 posto di DIRETTORE DEL DISTRETTO n.7 

della ASL Taranto ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs 502/92, nonché dalla L. R. Puglia 07.02.2006 n. 1 e 

dal R.R. 18/04/2011 n. 6.  

 

Art. 1 - REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE 
Possono partecipare alla selezione coloro che, alla data di scadenza del termine stabilito dal presente Avviso 

per la presentazione delle domande, siano in possesso dei requisiti generali di ammissione elencati nel 

presente articolo: 

1. Tutti i cittadini comunitari e non, nel rispetto delle disposizioni di cui agli art.38 del D.Lgs 165/2001 

e 22, comma 2 del D.Lgs 251/2007. I cittadini non italiani devono comunque avere adeguata 

conoscenza della lingua italiana; 

2. Idoneità fisica al regolare svolgimento del servizio. L’accertamento dell’idoneità fisica al servizio è 

effettuato a cura della Asl prima dell’immissione in servizio; 

3. Godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere agli impieghi coloro che siano stati 

esclusi dall’elettorato politico attivo; 

4. Non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione. Non 

possono accedere agli impieghi coloro che siano stati dispensati dall’impiego presso una Pubblica 

Amministrazione per aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o 

viziati da validità non sanabile. 

I requisiti di cui sopra ed i requisiti specifici di cui al successivo art.2 devono essere posseduti alla data di 

scadenza del termine stabilito nel presente avviso di selezione per la presentazione delle domande di 

partecipazione e l’omessa indicazione anche di un solo requisito richiesto per l’ammissione determina 

l’esclusione dalla procedura. 

Art. 2 - REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 

Possono partecipare alla selezione coloro che siano in possesso dei seguenti requisiti specifici:  

a) dirigente dell’Azienda che abbia maturato una specifica esperienza nei servizi territoriali e una adeguata 

formazione nella loro organizzazione, in possesso di una anzianità di servizio di almeno cinque anni;  

ovvero  

b) per i medici convenzionati di medicina generale e pediatri di libera scelta operanti nell’ambito territoriale 

di questa Azienda, con una anzianità di servizio di almeno dieci anni. 

I predetti requisiti, specifici e generali, devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel 

presente bando per la presentazione della domanda di ammissione.  

L’accertamento dei requisiti generali e specifici sarà effettuato da apposita Commissione.  

 

Art. 3 - DOMANDA DI AMMISSIONE. 
Le domande indirizzate al Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale, devono essere inviate tramite 

PEC personale, a pena di esclusione, entro il 30° giorno successivo alla data di pubblicazione del presente 

avviso all’Albo Pretorio on line dell’Azienda (Portale della salute) - Sezione Concorsi e avvisi pubblici, ove 

tale termine dovesse coincidere con un giorno festivo, lo stesso si intende prorogato al giorno 

immediatamente successivo non festivo. 

 



2 

 

In applicazione della L. 150/2009 e con le modalità di cui alla circolare del Dip. Funzione Pubblica n. 

12/2010, la domanda di partecipazione alla pubblica selezione e la relativa documentazione deve essere 

inviata al seguente indirizzo di posta elettronica certificata:               

   assunzionieconcorsi.asl.taranto@pec.rupar.puglia.it 

La validità dell’istanza è subordinata all’utilizzo da parte del candidato di una casella di posta elettronica 

certificata (PEC) esclusivamente personale, pena esclusione. Non sarà pertanto ritenuta ammissibile la 

domanda inviata da casella di posta elettronica semplice/ ordinaria. L’invio deve avvenire con i seguenti 

allegati solo in formato PDF:  

- domanda  

- elenco dei documenti 

- cartella con tutta la documentazione 

La validità della trasmissione e ricezione del messaggio di posta elettronica certificata è attestata, 

rispettivamente, dalla ricevuta di accettazione e dalla ricevuta di avvenuta consegna. Le istanze e le 

dichiarazioni inviate per via telematica sono valide se effettuate secondo quanto previsto dal D.Lgs. 235/10 

(codice dell’Amministrazione digitale).  

Il termine di presentazione delle istanze e dei documenti è perentorio, l’eventuale riserva di invio successivo 

di documenti o il riferimento a documenti e titoli, in possesso dell’Amministrazione è priva di effetto.  

Nella domanda, redatta in carta semplice, gli aspiranti devono dichiarare, sotto la propria responsabilità 

consapevoli delle sanzioni in cui s’incorre in caso di dichiarazioni mendaci, ed a pena di esclusione: 

1. il cognome e nome; 

2. la residenza (con l’esatta indicazione del numero del codice di avviamento postale e l’eventuale n. 

telefonico); 

3. il possesso della cittadinanza italiana o equivalente. I cittadini non italiani devono dichiarare di avere 

ottenuto il riconoscimento da parte del Ministero della salute dei titoli di studio e di abilitazione, 

conseguiti all’estero, previsti per partecipare alla presente procedura; 

4. di godere dei diritti civili e politici, indicando il comune nelle cui liste elettorali si è iscritti, ovvero i 

motivi della non iscrizione o della cancellazione dalle liste medesime; 

5. di non aver riportato condanne penali ovvero le eventuali condanne penali riportate (anche se sia 

stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale); 

6. di non trovarsi nelle situazioni di incompatibilità prevista dall’art. 53 D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e 

ss.mm.ii.; 

7. per i partecipanti di sesso maschile, l’attuale posizione nei riguardi degli obblighi di leva; 

8. di essere in possesso dell’idoneità fisica al servizio; 

9. di essere in possesso del diploma di laurea; 

10. gli eventuali servizi resi presso Pubbliche Amministrazioni e le eventuali cause di risoluzione di 

precedenti rapporti di impiego pubblico; 

11. il consenso al trattamento dei dati personali (d. lgs. 196/03); 

12. l’indirizzo pec presso il quale deve, ad ogni effetto, essergli fatta pervenire ogni necessaria 

comunicazione e l’impegno a far conoscere le successive eventuali variazioni di recapito. In caso di 

mancata indicazione vale ad ogni effetto, la residenza di cui al precedente punto del presente 

articolo. 

L’omissione delle dichiarazioni di cui al n. 5 sarà considerata come il non aver riportato condanne penali, 

fatto salvo il successivo accertamento d’ufficio della veridicità della dichiarazione. 

Con la presentazione della domanda il candidato accetta tutte le prescrizioni del presente bando. 



3 

 

Ai sensi dell’art. 39 DPR n. 445/2000 la sottoscrizione delle domande di partecipazione alle procedure 

selettive non è soggetta ad autenticazione. 

Si precisa che, vista la legge n. 370 del 23/08/88 e successive modificazioni, le domande di partecipazione ai 

concorsi, nonché tutti i documenti allegati, non sono più soggetti all’imposta di bollo. 

Art. 4 - DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA 

Alla domanda di partecipazione gli aspiranti devono allegare i seguenti documenti:  

1. certificazione attestante il possesso dell’anzianità (eventualmente integrata da specializzazione) di cui al 

punto dei requisiti specifici previsti dal presente bando; 

2. curriculum professionale redatto in carta semplice, datato e firmato, con espressa indicazione 

dell’esperienza maturata nei servizi territoriali e della relativa formazione professionale per l’organizzazione 

dei servizi di competenza dei Distretti, adeguatamente certificata;  

3. tutta la documentazione che i candidati riterranno opportuno presentare agli effetti della formulazione 

dell'elenco degli idonei. Al fine della valutazione assume maggiore rilevanza la documentazione relativa 

all'attività svolta nella disciplina relativa al posto. Nella certificazione relativa ai servizi devono essere 

chiaramente indicate le posizioni funzionali e le qualifiche attribuite, le discipline nelle quali i servizi sono 

stati prestati, nonché le date iniziali e terminali dei vari periodi di attività. Nella certificazione relativa ai 

servizi resi presso le Aziende del S.S.N. deve essere attestato se ricorrono o meno le condizioni di cui 

all'ultimo comma dell'art. 46 del D.P.R. 761/79. Nella certificazione relativa ai servizi resi in regime 

convenzionale presso strutture a diretta gestione delle Aziende del S.S.N. e del Ministero della Sanità deve 

essere indicato l’orario di attività settimanale;  

4. fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità;  

5. elenco in carta semplice dei titoli e documenti presentati, numerati progressivamente in relazione al 

corrispondente allegato alla domanda.  

 

Art. 5 - FORME DI PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE 
Le autocertificazioni, effettuate attraverso copie fotostatiche ovvero mediante dichiarazioni complete di tutti 

quei dati rilevabili dal documento originale, devono essere sottoscritte dal concorrente il quale deve 

dichiarare, sotto la sua responsabilità penale, oltre che la conformità delle copie all’originale, anche la 

conoscenza delle sanzioni previste dalle vigenti disposizioni di legge in caso di falsità. Tali dichiarazioni 

possono essere fatte a tergo o in calce a ciascun documento oppure a termine dell’elenco dei documenti. 

Qualora il titolo autocertificato non fosse chiaramente descritto o mancasse di elementi essenziali per la sua 

valutazione, non sarà tenuto in considerazione. In particolare, nelle autocertificazioni relative ai servizi resi 

presso Pubbliche Amministrazioni il candidato deve specificare:  

1. esatta denominazione ed indirizzo delle stesse;  

2. posizione funzionale e disciplina di inquadramento;  

3. natura del rapporto di lavoro:  

a) rapporto di dipendenza a tempo determinato o indeterminato;  

b) ovvero rapporto con contratto libero-professionale o contratto di collaborazione o contratto di 

convenzione. Per detti servizi è necessario che venga indicato l'indicazione dell'orario di attività settimanale.  

4. periodo di servizio con precisazione dei rapporti part time e delle eventuali interruzioni del rapporto 

d’impiego e loro motivo;  

5. posizione in ordine a quanto previsto dall’art. 46 del D.P.R. 761/79.  

A mente dell’art. 70 del D.P.R. 445/00, l’Azienda si riserva il diritto di procedere ad idonei controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni rese. Qualora dal controllo emerga la non veridicità delle dichiarazioni, il 

candidato decadrà dai benefici eventualmente conseguiti, ferma restando la responsabilità penale.  

Le pubblicazioni, delle quali devono potersi evidenziare, a pena di non valutazione, il nome e la data della 

rivista editrice, possono essere prodotte o nei modi sopra indicati o in dattiloscritto provvisto di documento 

attestante l’accettazione per la stampa da parte della casa editrice.  

Agli atti e documenti, comprese le pubblicazioni, redatti in lingua straniera, deve essere allegata la 

traduzione in lingua italiana, in calce alla quale il medesimo concorrente dovrà certificare, sotto la propria 



4 

 

responsabilità penale, che la stessa è conforme al testo straniero. I documenti in lingua straniera privi della 

traduzione o della sopraindicata certificazione non saranno valutati.  

Non saranno tenuti in alcuna considerazione i documenti e titoli presentati oltre il termine di scadenza 

previsto per la presentazione delle domande.  

 

 

Art. 6 - COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE. 
L’idoneità dei candidati è accertata da una Commissione nominata dal Direttore Generale dell'Azienda, 

composta dal Direttore Sanitario e da tre Direttori di Struttura Complessa della medesima disciplina 

dell’incarico da ricoprire, da individuare mediante sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito 

dall’insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli regionali del 

SSN. 

La Commissione elegge un Presidente tra i tre sorteggiati. 

 

Art. 7 - ATTIVITA' DELLA COMMISSIONE. 
La Commissione provvede, in primo luogo, all'accertamento dei requisiti generali e specifici per 

l'ammissione alla selezione.  

L’accertamento relativo all’inoltro dell’istanza di partecipazione nei termini verrà effettuato dall’Area 

Gestione Personale. L’Ammissione e l’eventuale esclusione per l’inoltro tardivo verrà effettuata con 

deliberazione del Direttore Generale. 

Sulla base dell’analisi comparativa dei curricula, dei titoli professionali posseduti, avuto anche riguardo alle 

necessarie competenze organizzative e gestionali, dei volumi dell’attività svolta, dell’aderenza al profilo 

ricercato e degli esiti del colloquio, la Commissione presenta al Direttore Generale una terna di candidati 

formata sulla base dei migliori punteggi attribuiti. 

La data e la sede del colloquio saranno comunicate ai candidati all’indirizzo pec personale almeno venti 

giorni prima della data del colloquio medesimo.  

I candidati che non si presenteranno a sostenere il colloquio nel giorno, ora e sede stabiliti saranno dichiarati 

decaduti, quale che sia la causa dell'assenza, anche se indipendente dalla loro volontà.  

Il giudizio relativo al curriculum verrà formulato in relazione alla valenza della documentazione relativa 

all’attività strettamente correlata con l'ambito di competenza della funzione da conferire.  

Al fine della predetta valutazione da parte della Commissione, ai candidati è richiesta la presentazione, oltre 

che del curriculum professionale, anche di una documentata comprovazione della propria attività 

professionale nella disciplina.  

Gli elementi documentali qualificanti del curriculum professionale, con particolare riferimento all’ultimo 

decennio, sono:  

1. attività professionali, di studio, direzionali - organizzative, con riferimento:  

• alla tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha svolto la sua 

attività e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime;  

• alla posizione funzionale del candidato nelle strutture ed alle sue competenze con l'indicazione di eventuali 

specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione;  

• alla tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato;  

• ai soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alla disciplina in rilevanti 

strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei tirocini obbligatori;  

• all'attività didattica presso scuole universitarie per il conseguimento di diploma universitario, laurea o 

specializzazione o presso scuole per la formazione di personale sanitario, con l'indicazione delle ore annue di 

insegnamento;  

• alla partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all'estero.  

2. la produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, edita su riviste italiane e straniere.  

Al fine della valutazione assume particolare rilevanza la documentazione relativa all'attività nell'ambito della 

specifica disciplina.  

La valutazione dei curricula dei candidati, da limitarsi ai soli candidati presenti al colloquio, sarà effettuata 

prima del previsto colloquio. 

Il colloquio sarà diretto alla valutazione delle capacità professionali, con riferimento anche alle esperienze 

professionali documentate, nonché all’accertamento le capacità gestionali organizzative e di direzione.  



5 

 

 

Art. 8 - CONFERIMENTO DELL'INCARICO. 
L’incarico quinquennale verrà conferito ai sensi dell'art.15 ter - comma 2 - del D.L.vo n. 502/92 e successive 

modificazioni ed integrazioni, sulla base del parere formulato dalla Commissione degli Esperti e tenendo 

conto che il parere di tale Commissione è vincolante solo limitatamente alla individuazione della terna di 

idonei.  

Il Direttore Generale, nell'ambito di detta terna di idonei, sceglierà il candidato cui conferire l'incarico; ove 

intenda nominare uno dei due candidati che non hanno conseguito il migliore punteggio deve motivare 

analiticamente la scelta.  

La decorrenza dell’incarico sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.  

L’esclusività del rapporto di lavoro costituisce criterio preferenziale per il conferimento dell’incarico. 

Con l’accettazione dell’incarico e la presa di servizio si intendono implicitamente accettate, senza riserve, 

tutte le norme che disciplinano e disciplineranno lo stato giuridico ed il trattamento economico il personale 

dirigente, comprese quelle a livello aziendale.  

Il trattamento economico dovuto è quello previsto dai CC.CC.NN.LL. nel tempo vigenti e dagli accordi 

raggiunti in sede aziendale con la contrattazione decentrata.  

L’assegnazione, a cura del Direttore Generale, presso il Distretto avverrà con la sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro.  

 

Art. 9 - ADEMPIMENTI DEL CANDIDATO AL QUALE E'CONFERITO L'INCARICO. 
La partecipazione all'avviso implica l'accettazione di tutte le disposizioni di legge vigenti in materia.  

Il concorrente al quale è conferito l'incarico sarà invitato dall'Azienda Sanitaria, ai fini della stipula del 

contratto individuale di lavoro, a presentare, nel termine di trenta giorni dalla data di comunicazione, a pena 

di decadenza, la documentazione comprovante le dichiarazioni contenute nella domanda di partecipazione 

all’avviso.  

Si dà atto che non si procederà all’accertamento dell'idoneità fisica all’impiego trattandosi di personale 

interno ed in servizio presso questa Azienda. 

Il concorrente al quale viene conferito l'incarico deve acquisire l'attestato di formazione manageriale nel 

primo corso utile, pena la decadenza dall'incarico medesimo.  

La nomina decorrerà, agli effetti giuridici ed economici, dalla data di effettiva assunzione in servizio. Il 

nominato dovrà assumere servizio, sotto pena di decadenza, salvo giustificati motivi, entro 30 giorni dal 

termine indicato nella lettera di nomina.  

 

Art. 10 - NORME FINALI E DI RINVIO 
Per quanto non esplicitamente contemplato nel presente bando si intendono richiamate, a tutti gli effetti, le 

norme di legge applicabili in materia.  

L'Amministrazione dell'Azienda si riserva la facoltà, per legittimi ed insindacabili motivi, di prorogare, 

sospendere o revocare il presente bando senza che per gli aspiranti insorga alcuna pretesa o diritto.  

Con la presentazione della domanda di partecipazione, si intendono accettate tutte le clausole del presente 

bando e si intende tacitamente concessa l’autorizzazione al trattamento dei dati personali, ai soli fini del 

presente avviso, ai sensi del codice sulla privacy.  

Decadrà dall'impiego chi conseguirà la nomina mediante la presentazione di documenti falsi o viziati da 

irregolarità non sanabile.  

Per eventuali chiarimenti o informazioni gli aspiranti potranno prendere visione del presente bando, dopo la 

pubblicazione sul sito Internet www.asl.taranto.it oppure potranno rivolgersi all'Ufficio Concorsi, presso la 

sede degli Uffici dell'Azienda A.S.L. TA - Viale Virgilio 31 - 74121 – Taranto (tel 099/7786538 – 761 - dal 

lunedì al venerdì dalle ore 11:00 alle ore 14:00). 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

     Avv. Stefano Rossi 

 

 



6 

 

Fac-simile domanda di partecipazione 

                                               Al Sig. Direttore Generale Asl Taranto 

U.O. Concorsi, assunzioni, gestione e gestione amm. va del 
personale convenzionato e pac 

       V. le Virgilio, 31  

  74121 Taranto 

Il/la sottoscritto/a _____________________________________________________________________ 

chiede 

di essere ammesso/a all’avviso interno per la individuazione del candidato idoneo cui conferire 

l’incarico quinquennale di Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 7 dell’Asl Taranto. 

A tal fine, sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli art. 46 e 47 del Dpr 445/2000 e 

consapevole delle sanzioni penali prevista dall’art. 76 dello stesso D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, 

Dichiara  

 di essere nato a____________________prov. ___________il_________________________; 

 di risiedere a_____________________________cap__________ Prov._________________; 

 via/Piazza ________________________________________n.________________________; 

 Cell: ______________________________________________________________________; 

 codice fiscale:_______________________________________________________________; 

 di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno stato membro dell’Unione Europea 

________________________________________________________________________________; 

 di godere dei diritti civili e politici; 

 di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di ________________________________; 

 di non aver riportato condanne penali e di non avere conoscenza di procedimenti penali 

pendenti (in caso negativo dichiararne espressamente l’assenza); 

 di non trovarsi nelle situazioni di incompatibilità previste dall’art. 53 D.Lgs. 30/03/2001 n. 

165 e ss.mm.ii.; 

 di essere nei confronti degli obblighi militari nella seguente posizione: 

________________________________________________________________________________;  

 di essere in possesso dell’idoneità fisica al servizio; 

 di essere in possesso dei seguenti titoli di studio: 



7 

 

- laurea in __________________ conseguita in data ________________ presso 

_______________________________________con abilitazione conseguita in data 

__________________________________________________________________________; 

- diploma di specializzazione in ______________________________ conseguita il 

_____________________________________________presso________________________

__________________________________________ durata legale del 

corso_____________________________________________________________________; 

 di essere iscritto all’ordine dei ______ di ________________dal______________________; 

 di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego, ovvero licenziato presso pubbliche 

amministrazioni e di non essere stato dichiarato decaduto dall’impiego presso pubbliche 

Amministrazioni per averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o viziati da 

invalidità non sanabili; 

 di essere in possesso dell’anzianità di servizio di anni _________maturata nella disciplina di 

_________________________________________________________________; 

 di essere in servizio a tempo indeterminato dal _________________ presso la Asl o Azienda 

Ospedaliera o Ente di _________ e di essere inquadrato nel profilo professionale di 

______________________________________ per la disciplina di 

___________________________________________________________________________; 

 di aver prestato servizio alle dipendenze delle seguenti amministrazioni pubbliche, 

indicando le cause di risoluzione di tali rapporti; 

 di accettare tutte le condizioni previste dal bando; 

 di manifestare il proprio consenso, ai sensi del decreto legislativo n. 196/2003 e s.m.i., al 

trattamento dei dati personali per le finalità connesse alla presente procedura; 

Chiede infine che ogni comunicazione relativa alla presente procedura venga fatta al seguente 

indirizzo di posta elettronica certificata, impegnandosi a comunicare tempestivamente ogni 

eventuale variazione: ______________________________________________________________; 

Oppure al seguente indirizzo: 

nome: __________________________________________________________________________ 

Cognome: _______________________________________________________________________ 

via ____________________________________________________ n. _______________________ 

cap. ________________________comune___________________ Provincia __________________ 

cell./tel _________________________________ 

   ___________                         _________________________ 

   (data)      (firma) 



8 

 

(non autenticata ai sensi della L. 127/97) 

Il/la sottoscritto/a allega alla presente domanda: 

 fotocopia del documento di riconoscimento; 

 curriculum formativo e professionale autocertificato ai sensi del Dpr 445/2000 e relativa documentazione 

attestante il possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione richiesti, ivi incluse le certificazioni attestanti 

l’anzianità di servizio; 

 copia della documentazione che i candidati riterranno opportuno presentare agli effetti della formulazione 

dell’elenco degli idonei; 

 elenco dei documenti e dei titoli presentati. 

 

 

 

  

 


